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THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT THỦ THIÊM 

Số:          /KH-THPT.TT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 10 năm 2024 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức hoạt động Câu lạc bộ trong trường học 

Năm học 2024 - 2025 

  Căn cứ công văn 3005/GDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục 
và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về Hướng dẫn cụ thể hoạt động chuyên môn  trường 
trung học dạy 02 buổi/ngày;  

          Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân 
dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 đối với 
giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố 
Hồ Chí Minh;  

          Căn cứ Công văn số 4977/SGDĐT-GDTrH ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo 
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 222/KH- THPT.TT ngày 07 tháng 10 năm 2024 của trường 
THPT Thủ Thiêm về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025;          

  Trường THPT Thủ Thiêm đề ra Kế hoạch tổ chức hoạt động Câu lạc bộ (CLB) trong 
trường học năm học 2024 – 2025 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

- Tạo điều kiện để học sinh tiếp cận với các hoạt động vui học, rèn luyện thêm 
một số kĩ năng trong giao tiếp, ứng xử, thực hành. 

- Thông qua các Câu lạc bộ nhằm tạo cho các em học sinh một sân chơi giải trí 
lành mạnh, bổ ích sau các giờ học. 

- Đáp ứng được sở thích niềm đam mê của các em thông qua các CLB.  

- Giúp các em bắt đầu định hướng nghề nghiệp, phát hiện và bồi dưỡng những 
cá nhân có năng khiếu giúp các em tự nhận ra giá trị của bản thân, tự trau dồi để phát 
triển một cách toàn diện. 

- Học sinh nhận ra giá trị đoàn kết thông qua việc sinh hoạt tập thể, sinh hoạt 
nhóm, qua đó học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau trong quá trình làm việc và học tập. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian: 

- Khối 10,11, 12: Sinh hoạt vào thứ 7 hàng tuần (Lịch hoạt động cập nhật từ 
ngày hoạt động và điều chỉnh theo thực tế).  

+ Các CLB thực hiện: 2 tiết/1 câu lạc bộ/ 1 tuần.  

+ GV hướng dẫn có thể sinh hoạt 4 tiết/1 buổi nhưng đảm bảo mỗi tháng 2 
buổi/2 tuần trở lên. 
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- Sơ kết các câu lạc bộ vào thứ 7 cuối mỗi Học kì. 

2. Địa điểm: sân trường, hội trường, phòng học 

3. Đối tượng tham gia: Các em học sinh đang học tập và rèn luyện tại trường 
THPT Thủ Thiêm, từ 15 học sinh trở lên/1 CLB. 

 III. PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN PHỤ TRÁCH CÁC CÂU LẠC BỘ  

Stt Giáo viên phụ trách Môn Tên Câu lạc bộ Địa điểm 
1 Nguyễn Thành Công Vật lí CLB học thuật -Vật lý lớp 12 10.04 
2 Trần Thị Yến Phượng Hóa học - CLB học thuật -Hóa học lớp 12 

- CLB Hóa học khối 12 
- CLB Hóa học khối 11 
- CLB Hóa học khối 10 
 

12.03 
12.05 
PTN Hóa 

3 Phạm Hoàng Anh Hóa học 
4 Trần Thị Cẩm Tú Hóa học 
5 Nguyễn Trần Đông 

Quỳ 
Hóa học 

6 Nguyễn Phi Hùng Hóa học 
7 Vương Thanh Toàn Hóa học 
8 

Thái Thị Cẩm Nguyệt 
Sinh học, 
CN 

CLB chăm sóc sức khỏe chủ động 11.03 

9 Nguyễn Thị Như Hân Sinh học CLB khám phá Sinh học 11.07 
10 Trương Thị Minh Hiền Sinh học CLB học thuật -Sinh học lớp 12 12.04 
11 Phạm Thị Minh 

Nguyệt 
Sinh học CLB dinh dưỡng và sức khỏe 10.06 

12 
Hoàng Thị Hòe 

Sinh học, 
CN 

CLB Bảo vệ và phát triển môi 
trường 

Vườn 
trường 
10.03 13 

Nguyễn Thị Tình 
Sinh học, 
CN 

CLB Kĩ thuật công nghệ trồng trọt 

14 Phan Lâm Hiển Tin học - CLB học thuật 12 
- CLB lập trình Python (STEM-
Robotics) 
- CLB Tin học MOS 
- CLB lập trình AI (lập trình trí 
tuệ nhân tạo) 

Tin học 1 
15 Hà Thanh Khiết Tin học 11.02 
16 Đỗ Thị Thống Nhất Tin học 10.07 

 
17 Phạm Trần Anh Thư 

 
Tin học 

10.09 

18 Tân Thu Nguyệt Anh văn CLB Master Your Grammar   
12.12 19 Lâm Nguyễn Hạnh 

Uyên 
Anh văn 

20 Nguyễn Hoàng Thị 
Huyền Vi 

Anh văn 

21 Nguyễn Ngọc Ái Ban Anh văn CLB Speaking lifestyle topics 

12.07 
22 Nguyễn Thị Hồng 

Quyên 
Anh văn 

23 Lê Thị Anh Vi Anh văn 
24 Nguyễn Thị Huệ Lịch sử CLB học thuật -Lịch sử lớp 12 10.10 
25 Lê Tấn Long Lịch sử CLB Lịch sử  10.10 
26 Nguyễn Thị Hà Địa lí CLB Địa lý 12.13 
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Phương 
27 

Nguyễn Thị Ngọc Ánh 
GD 
KT&PL 

- CLB học thuật -KT và PL lớp 12 
- CLB KT&PL khối 11 

 
11.13 

28 Đinh Quốc Hùng 

 
GDTC 

CLB Bóng đá  
29 Nguyễn Quang Hoàng CLB Bóng chuyền  
30 Nguyễn Hoàng Nhân CLB Bóng rổ  

 
31 

Phạm Đức Thắng 
CLB Cầu lông  

32 Sơn Thị Khánh Hà GDQP-AN CLB GDQP-AN  
 

IV. NGUYÊN TẮC HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC CÂU LẠC BỘ 

- Các Câu lạc bộ hoạt động dựa trên nguyên tắc tự nguyện tham gia của các 
thành viên, dân chủ trong hoạt động. 

- Các Câu lạc bộ hoạt động theo sự tổ chức và có giáo viên hướng dẫn, nhưng 
chịu sự quản lý, giám sát của BGH nhà trường. Tổ trưởng chuyên môn và giáo viên 
hướng dẫn chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của CLB. 

- Các hoạt động của CLB phải xây dựng theo kế hoạch, dự trù kinh phí 
hoạt động. Mọi hoạt động diễn ra trong CLB đều phải báo cáo với BGH nhà trường. 

- Hoạt động của CLB được xây dựng dựa trên sự đóng góp nội dung hoạt động 
của các thành viên. Các nội dung hoạt động của CLB được chọn lựa dựa trên một số 
tiêu chí: 

+ Chất lượng của các hoạt động được đặt lên hàng đầu. 

+ Thu hút được đông đảo các thành viên tham gia. 

+ Thúc đẩy được phong trào học tập và làm việc nhóm của các thành viên CLB. 

+ Nội dung hoạt động đa dạng, chứa đựng nhiều tri thức và những vấn đề thực 
tế. 

+ Không có ảnh hưởng xấu tới thuần phong mĩ tục, đạo đức, tư tưởng và lối 
sống của học sinh, không vi phạm pháp luật. 

+ Khuyến khích các ý tưởng mới lạ của các thành viên về hình thức hoạt động. 

+ Các thành viên của CLB có thể nộp phí thành viên để duy trì hoạt động cho 
Câu lạc bộ. Các thành viên có thể sử dụng kinh phí mua đồ dùng, dụng cụ thực 
hành (Nếu có) 

V. HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG CỦA CLB 

- CLB là nơi chia sẻ những kinh nghiệm học tập cũng như các trải nghiệm thực 
tế…và được sự quản lý chặt chẽ của giáo viên hướng dẫn, chủ nhiệm CLB. 

- Giáo viên hướng dẫn, ban chủ nhiệm CLB phối hợp với BGH nhà trường, 
Đoàn trường hoặc các cá nhân, đơn vị phối hợp, hợp tác tổ chức các hoạt động 
thường xuyên và các hoạt động học tập, giáo dục cho các thành viên. 



4 
 

- Tổ chức các hoạt động học tập, ngoại khoá nhằm rèn luyện, củng cố và bồi 
dưỡng kiến thức đã được học trên lớp và kiến thức thực tế. 

- CLB xây dựng kế hoạch tổ chức và duy trì các hoạt động thường kỳ. Các hoạt 
động thường kỳ theo tháng và quý.  

VI. TỔ CHỨC VÀ ĐIỀU HÀNH CLB 

1. Phụ trách chung:  

- Lãnh đạo trường:  

+ Ông Tân Triệu Văn- Phó HT phụ trách chung - Trưởng ban;  

+ Bà Lê Thị Thủy- Phó HT chuyên môn - Phó ban 

- Tổ Văn phòng: Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, an toàn trường học, 
vệ sinh trường học. 

2. Giáo viên hướng dẫn CLB có nhiệm vụ: 

- CLB được tổ chức và điều hành bởi Giáo viên hướng dẫn. Các thành viên phải 
luôn gắn kết với nhau nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên hướng dẫn và CLB 
hoạt động. 

- Chịu trách nhiệm về việc tiếp nhận đăng kí thành viên của CLB và quản lí các 
thành viên của CLB. 

- Nhóm có nhiệm vụ tuyên truyền, cổ động và liên lạc với các thành viên khi 
cần. 

- Tiếp nhận thông tin, chỉ đạo của TTCM hướng dẫn để kịp thời thông báo cho 
các thành viên về tình hình và kế hoạch hoạt động cũng như các chương trình của 
CLB. 

- Quản lý thành viên thực hiện đúng nội quy của CLB, xử lí các thành viên vi 
phạm nội quy và đề xuất khen thưởng các thành viên tích cực, xuất sắc. 

- Quản lí tài chính của Câu lạc bộ, bao gồm việc quản lí phí thành viên, các 
khoản được tài trợ và báo cáo các khoản thu, chi của CLB trong việc duy trì và tổ 
chức các hoạt động của CLB. Lập kế hoạch phân bổ và sử dụng nguồn tài chính cho 
Câu lạc bộ. 

- Giáo viên sinh hoạt và ký Sổ đầu bài của nhà trường, đúng trong tuần hoạt 
động.  Lưu ý: Trường hợp do đặc thù bộ môn, TTCM cần báo cáo BGH, bổ sung vào 
Lịch hoạt động của nhà trường và chịu trách nhiệm về kết quả hoạt động thực tế. 

- Giám thị điểm danh hàng tuần, chấm công cuối tháng và báo cáo kết quả sinh 
hoạt CLB, nộp file về cho BGH. 

3. Các quy định của thành viên CLB 

- Chấp hành nghiêm chỉnh quy chế và mọi quy định sinh hoạt của CLB.  

- Tích cực tham gia các hoạt động của CLB. 

- Tích cực đóng góp ý kiến và nội dung để xây dựng CLB hiệu quả. 
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- Tham gia các chương trình sinh hoạt của CLB đúng giờ, đúng quy định 

- Tham gia vào việc thu xếp bàn ghế, dọn hội trường, sân bãi trước và sau mỗi 
buổi sinh hoạt. 

Trên đây là kế hoạch thành lập các Câu lạc bộ trong nhà trường của trường 
THPT Thủ Thiêm năm học 2024 - 2025. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan 
nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, vui lòng liên hệ 
Cô Lê Thị Thủy- Phó Hiệu trưởng để được hướng dẫn cụ thể./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GDTrH (để báo cáo);  
- TTCM, TTVP (để thực hiện); 
- Lưu: VT, PHT (Th). 

KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Tân Triệu Văn 
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